
LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

 

VERBALE 165  – DELIBERA N. 2 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 10/02/2022  
 

Il giorno  10  del mese di febbraio  dell’anno Duemilaventidue alle ore 18,30 in collegamento Meet si è 
riunito il Consiglio di Istituto  

Sono presenti: 

 Presenti Assenti giustificati 
BERRONE NICOLETTA – Dirigente scolastico X  
COMERCI SANDRINA – DSGA X  

Docenti:   
AGLIOTTI ANDREA X  
CASSANO ANGELO X  
BATTAGLIA FERRUCCIO X  
BURLA MARTA X  
CASSANO DON GIANPAOLO X  
CELORIA ILENIO X X 
CATTANEO NICOLETTA X  
GENTILE NINO X  
PASSIONI LUCIA X  

Genitori:   
DEAMBROGIO ROMANO X  
CELORIA ANDREA X  
BOARON BARBARA X  
MUSSANO LAURA – Personale non docente X X 

Alunni   
GUARNERO MIRKO X  
GIUSTO GIULIA X  
OGGERO ELENA X  
BERGOGLIO ALESSIA X  
 



LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

Svolge la funzione di Presidente il Sig. Deambrogio Romano. 

E’ presente in qualità di uditore il Sig. Buzzoni Dario. 

Il Presidente, accertata la validità e la regolarità della riunione, dà inizio alla discussione dei punti 
all’ordine del giorno. 

………OMISSIS……….. 

2) Programma annuale 2022 - Delibera n. 2 

……………… OMISSIS…………. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

-VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 -VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 -VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 -VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

-VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F.;  

-VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022, sopra citata; 



LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

- PRESO ATTO che il progetto PON-FESR 13.1.2A FESRPO-PI-2022-34 è stato autorizzato dal 
MIUR in data 01/01/2022 con prot. 18 per un importo di € 62.744,82 ed è stato inserito nel 
programma annuale 2022 all’ aggregato A02/2; 

 -VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

-VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 
21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 04/04/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 15/04/2016;  

-VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

- VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ;  

-RITENUTO che il Dirigente Scolastico ha le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

All’unanimità 

DELIBERA 

La nomina di Responsabile Unico di Procedimento al Dirigente Scolastico Nicoletta Berrone  Progetto 
PON-FESR 13.1.2A FESRPO-PI-2022-34 Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione e approva lo stanziamento della somma di € 650,00 lordo dipendete a fronte di n. 
26 ore di attività svolte.  

Invita il Dirigente a richieder apposita autorizzazione al competente Ufficio scolastico 

……..OMISSISS……… 

non essendovi altro da deliberare la seduta è tolta alle ore 20,00 

F.to Il Segretario                                                                                   F.to Il Presidente 
Agliotti Andrea            Sig. Deambrogio Romano   
                                              

  Il Dirigente Scolastico 
                                                        Prof.ssa Nicoletta Berrone) 


	VERBALE 165  – DELIBERA N. 2
	DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 10/02/2022
	F.to Il Segretario                                                                                   F.to Il Presidente


